Новоандреевский сельский совет

 Симферопольского района

Республики Крым

13 сессия  2 созыва

РЕШЕНИЕ

с. Новоандреевка          № 63/20                                          от 29.12.2020г.

Об утверждении Типового соглашения о предоставлении иных межбюджетных трансфертов

из бюджета Новоандреевского сельского поселения Симферопольского района Республики

Крым Контрольно-ревизионному управлению Симферопольского района Республики Крым

на осуществление полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю в 2021

году

В соответствии со ст. ст.86, 264.4  Бюджетного кодекса Российской Федерации, с. 15

Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 3  Федерального закона от 07.02.2011 №6-

ФЗ « Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов

Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом муниципального образования

Новоандреевское сельское поселение Симферопольский район Республики Крым,

Новоандреевский сельский совет Симферопольского района Республики Крым:-

РЕШИЛ:

1. Утвердить Типовое соглашение о предоставлении иных межбюджетных трансфертов из

бюджета Новоандреевского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым

Контрольно-ревизионному управлению Симферопольского района Республики Крым на

осуществление полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю в 2021 году

(приложение 1).

2. Направить настоящее решение в адрес Симферопольского районного совета Республики

Крым.

3. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте Новоандреевского сельского

поселения (новоандреевка.рф).

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель

Новоандреевского сельского совета

Глава администрации

Новоандреевского сельского поселения     В.Ю. Вайсбейн

Приложение

к решению 13-й сессии 2 созыва

Новоандреевского сельского  совета

Симферопольского района Республики Крым

№ 63/20 от 29.12.2020г.

СОГЛАШЕНИЕ № ____

о предоставлении иных межбюджетных трансфертов из бюджета Новоандреевского

сельского поселения Симферопольского района Республики Крым Контрольно-ревизионному

управлению Симферопольского района Республики Крым на осуществление полномочий по

внешнему муниципальному финансовому контролю в 2021 году

г. Симферополь                                                         «__» ________20___ г.

Администрация Новоандреевского сельского поселения Симферопольского района

Республики Крым,  именуемая в дальнейшем Администрация  сельского поселения,  в лице главы

администрации Новоандреевского сельского поселения – Вайсбейн Вячеслава Юрьевича,

действующая на основании Устава муниципального образования Новоандреевское сельское

поселение Симферопольского района Республики Крым, с одной стороны, и Контрольно-

ревизионное управление Симферопольского района Республики Крым, именуемое в дальнейшем

Контрольно-ревизионное управление, в лице председателя Контрольно-ревизионного управления,

Павленко Марии Николаевны, действующее на основании Положения о Контрольно-ревизионном

управлении Симферопольского района Республики Крым, утвержденного решением 7 сессии

Симферопольского районного совета Республики Крым I созыва  от 09.12.2014 № 56, с другой

стороны, в дальнейшем совместно именуемые «Стороны», в целях реализации ст.ст.  142 и 142.5,

ч. 1 ст. 153, ч.ч. 1, 2, 5 ст. 157, ст. 268.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в

соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об

общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов

Российской Федерации и муниципальных образований», ст. 16 Закона Республики Крым от

28.11.2014 № 16 - ЗРК  «О межбюджетных отношениях в Республике Крым», Уставом

муниципального образования Новоандреевское сельское поселение Симферопольского района

Республики Крым, заключили настоящее соглашение (далее - Соглашение) о нижеследующем.

1. Общие положения

1.1. Администрация Новоандреевского сельского поселения передает, а Контрольно-

ревизионное управление принимает полномочия  по осуществлению внешнего муниципального

финансового контроля в соответствии с п. 2 настоящего Соглашения.

1.2. Для осуществления полномочий Администрация сельского поселения из бюджета

Новоандреевского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым передает

бюджету муниципального образования Симферопольский район Республики Крым иные

межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по внешнему муниципальному

финансовому контролю.

2. Иные межбюджетные трансферты, направляемые на осуществление

передаваемых полномочий

garantf1://12082695.0/
garantf1://12082695.0/
garantf1://12082695.0/

2.1. Расчет иных межбюджетных трансфертов, из бюджета сельского поселения в бюджет

Симферопольского района Республики Крым, на исполнение переданных полномочий

производится в соответствии с формулой, согласно Методике расчета иных межбюджетных

трансфертов, предоставляемых из бюджетов сельских поселений бюджету Симферопольского

района на осуществление полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю,

утвержденной решением 61 сессии Симферопольского районного совета Республики Крым I

созыва от 15.11.2017 № 806 (приложение 2 указанного решения).

2.2. Финансовые средства, необходимые для исполнения полномочий, предоставляются из

бюджета поселения бюджету района в форме иных межбюджетных трансфертов.

Расходы бюджета поселения на предоставление иных межбюджетных трансфертов и

расходы бюджета муниципального района, осуществляемые за счет иных межбюджетных

трансфертов, планируются и исполняются по соответствующему разделу бюджетной

классификации.

Межбюджетные трансферты зачисляются в бюджет муниципального района по

соответствующему коду бюджетной классификации доходов.

2.3. Предоставление иных межбюджетных трансфертов осуществляется в пределах

бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств на цели, указанные в Соглашении.

2.4. Размер иных межбюджетных трансфертов Новоандреевского сельского поселения для

осуществления полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю составляет

15802,00 руб. (Пятнадцать тысяч восемьсот два руб. 00коп.) за 2021 год.

3. Права и обязанности Сторон

3.1. Администрация Новоандреевского сельского поселения:

3.1.1. В пределах лимитов бюджетных обязательств бюджета поселения,  на основании

заявки на перечисление средств иных межбюджетных трансфертов, составленной Контрольно-

ревизионным управлением (приложение 1), принятой к исполнению Администрацией сельского

поселения, ежеквартально в срок до 15 (пятнадцатого) числа первого месяца квартала

обеспечивает перечисление иных межбюджетных трансфертов.

В случае наличия финансовой возможности иные  межбюджетные трансферты могут

перечисляться в срок  до 15 января текущего года в объеме за полугодие либо за год.

3.1.2. Имеет право направлять в Контрольно-ревизионное управление предложения о

проведении контрольных и экспертно-аналитических мероприятий в отношении данного

поселения;

3.1.3. Имеет право направлять депутатов сельского совета для участия в проведении

контрольных и экспертно-аналитических мероприятий Контрольно-ревизионного управления,

проводимых в отношении данного поселения;

3.1.4. Рассматривает отчеты и заключения, а также предложения Контрольно-ревизионного

управления по результатам проведения контрольных и экспертно - аналитических мероприятий;

3.1.5. Рассматривает обращения Контрольно-ревизионного управления по поводу устранения

препятствий для выполнения предусмотренных настоящим Соглашением полномочий, принимает

необходимые для их устранения муниципальные правовые акты;

3.1.6. Принимает решения об устранении допущенных нарушений, выявленных Контрольно-

ревизионным управлением при осуществлении предусмотренных настоящим Соглашением

полномочий;

3.2. Контрольно-ревизионное управление Симферопольского района Республики

Крым:

3.2.1. Имеет право включать в планы своей работы ежегодно внешнюю проверку годового

отчета об исполнении бюджета поселения и экспертизу проекта бюджета поселения, иные

контрольные и экспертно-аналитические мероприятия;

3.2.2. Имеет право включать в планы своей работы контрольные и экспертно - аналитические

мероприятия, предложенные сельским советом или главой поселения;

3.2.3. Проводит предусмотренные планом своей работы мероприятия в установленном

порядке;

3.2.4. Для подготовки к внешней проверке годового отчета об исполнении бюджета

сельского поселения в течение соответствующего года вправе осуществлять мероприятия по

контролю за исполнением бюджета поселения и использованием средств указанного бюджета;

3.2.5 Самостоятельно определяет формы, цели, задачи и исполнителей проводимых

мероприятий, способы их проведения, проверяемые органы и организации в соответствии с

Регламентом и стандартами внешнего муниципального финансового контроля и с учетом

предложений инициатора проведения мероприятия;

3.2.6. Имеет право проводить контрольные и экспертно-аналитические мероприятия

совместно с другими органами и организациями, с привлечением их специалистов и независимых

экспертов;

3.2.7. Направляет отчеты и заключения по результатам проведенных мероприятий главе

сельского поселения, размещает информацию о проведенных мероприятиях на официальном

Портале Правительства Республики Крым на странице Симферопольского района

http://simfmo.rk.gov.ru в разделе – «Контрольно-ревизионное управление»;

3.2.8. Направляет представления и предписания администрации сельского поселения,

принимает другие предусмотренные законодательством меры по устранению и предотвращению

выявляемых нарушений;

3.2.9. При выявлении возможности по совершенствованию бюджетного процесса, порядка

управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности поселения, вправе

направлять органам местного самоуправления поселения соответствующие предложения;

3.2.10. В случае возникновения препятствий для исполнения предусмотренных настоящим

Соглашением полномочий, может обращаться в администрацию сельского поселения с

предложениями по их устранению;

3.2.11. Обеспечивает использование предусмотренных настоящим Соглашением иных

межбюджетных трансфертов на оплату труда и начисление на заработную плату своих

работников, а также материально-техническое обеспечение деятельности Контрольно-

ревизионного управления.

3.2.12. Имеет право приостановить осуществление предусмотренных настоящим

Соглашением полномочий в случае невыполнения администрацией сельского поселения своих

обязательств по обеспечению перечисления  иных межбюджетных трансфертов в бюджет

муниципального района.

4. Ответственность Сторон за неисполнение

 или ненадлежащее исполнение

обязанностей по Соглашению

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по Соглашению Стороны

несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

4.2. За несвоевременное перечисление иных межбюджетных трансфертов, установленных

пунктом 2.2. настоящего Соглашения, взыскивается пеня в размере 1/300 действующей в это

время ставки рефинансирования Банка России за каждый день просрочки от суммы не

перечисленных в установленный настоящим Соглашением срок иных межбюджетных

трансфертов.

4.3. За нецелевое использование иных межбюджетных трансфертов, установленных пунктом

2.2. настоящего Соглашения, взимается штраф в размере двойной действующей в это время ставки

рефинансирования Банка России от суммы нецелевого использования бюджетных средств.

http://simfmo.rk.gov.ru/

5. Срок осуществления полномочий и основания

прекращения настоящего соглашения

5.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания и действует по

31.12.2021 года включительно.

5.2. Передаваемые по настоящему Соглашению полномочия осуществляются Контрольно-

ревизионным управлением в период действия настоящего Соглашения и прекращаются вместе с

прекращением срока действия настоящего Соглашения.

5.3. Действие настоящего Соглашения может быть прекращено досрочно (до истечения

срока его действия) по взаимному соглашению Сторон, выраженному в оформленном

надлежащим образом Соглашении о расторжении настоящего Соглашения;

5.3.1. В одностороннем порядке настоящее Соглашение расторгается в случае:

-изменения действующего законодательства Российской Федерации, Республики Крым, в

связи с которым выполнение условий настоящего Соглашения Сторонами становится

невозможным;

-неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из Сторон своих обязательств в

соответствии с настоящим Соглашением;

- по причине объективно сложившихся условий, в результате которых, осуществление

передаваемых по настоящему Соглашению полномочий становится невозможным либо крайне

обременительным для одной или обеих Сторон.

5.3.2. В судебном порядке настоящее Соглашение расторгается на основании решения суда.

5.4. Уведомление о расторжении настоящего Соглашения в одностороннем порядке

направляется соответствующей Стороной другой Стороне не менее чем за 30 дней.

5.5. Контрольно-ревизионное управление несет ответственность                        за

осуществление переданных ему полномочий, в той мере, в какой эти полномочия обеспечены

финансовыми средствами.

5.6. Расторжение Соглашения влечет за собой возврат перечисленных сумм иных

межбюджетных трансфертов за вычетом фактических расходов, подтвержденных документально,

в течение 30 дней с момента подписания Соглашения о расторжении или получения письменного

уведомления о расторжении Соглашения.

6. Заключительные положения

6.1. По вопросам, не урегулированным в настоящем Соглашении, Стороны руководствуются

действующим законодательством Российской Федерации и Республики Крым.

6.2. Все уведомления, заявления и сообщения направляются Сторонами в письменной форме.

6.3. Изменение норм действующего законодательства Российской Федерации и Республики

Крым по вопросам, связанным с реализацией настоящего Соглашения, должно находить

своевременное отражение в содержании настоящего Соглашения.

6.4. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по настоящему

Соглашению, разрешаются или путем переговоров либо в рамках иной процедуры досудебного

урегулирования споров и разногласий, в том числе с привлечением третьей стороны. При

отсутствии возможности урегулирования споров в порядке переговоров споры подлежат

рассмотрению    в суде в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.5. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

Реквизиты Сторон

Администрация Новоандреевского

сельского поселения Симферопольского района

Республики Крым

Контрольно-ревизионное управление

Симферопольского района Республики

Крым

297511, Республика Крым Симферопольский

район, с.Новоандреевка, ул.Победы, 36

297505 Республика Крым

Симферопольский район с. Мирное ул.

 ОГРН 1149102120430

ИНН 9109006141

КПП 910901001

л/с 03753207750

ОТДЕЛЕНИЕ РЕСПУБЛИКА КРЫМ БАНКА

РОССИИ// УФК по Республике Крым  г.

Симферополь

к/с: 03231643356474467500

ЕКС: 40102810645370000035

БИК ТОФК: 013510002

ОКОПФ: 75404

ОКПО:     35647446000

Код по сводному реестру: 35320775

Белова, 3

ОГРН: 1159102026710

ИНН: 9109010050

КПП:910901001

Банковские реквизиты:

Получатель: КОНТРОЛЬНО-

РЕВИЗИОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ

СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

л/с: 04753256620

ОТДЕЛЕНИЕ РЕСПУБЛИКА КРЫМ

БАНКА РОССИИ// УФК по Республике

Крым  г. Симферополь

к/с: 03100643000000017500

ЕКС:  40102810645370000035

БИК ТОФК: 013510002

ОКОПФ 75404, ОКПО 00831818

Код по сводному реестру: 35325662

КБК: 902 2 02 40014 05 0000 150

Председатель Новоандреевского сельского

совета – глава администрации

Новоандреевского сельского поселения

Симферопольского района Республики Крым

__________________ (В.Вайсбейн)

«______»___________20_____ г.

МП

Председатель Контрольно-

ревизионного управления

Симферопольского района Республики

Крым

______________ (М. Павленко)

«______»___________20_____ г.

МП